



Høringsvar på "Forslag om Etablering af et specialiseret 10. klasses tilbud".

MED- Udvalget på Hedegårdsskolen er enig med Skolebestyrelsens betragtninger om fordele og ulemper ved etablering af et specialiseret 10.klasses tilbud på en ungdomsuddannelse. Nedenstående er skolebestyrelsen høringssvar. Efterfølgende kommer der et par særlige bemærkninger fra medarbejderne:

Umiddelbart kan skolebestyrelsen godt forstå Skoler, Institutioner og Kulturs argumenter for at etablere et 10 klasses tilbud for børn med særlige behov. Tanken om at give eleverne en blødere overgang til ungdomsuddannelserne på Talent 10 og Campus Ballerup virker fornuftig.

Samtidigt forudser vi også en række udfordringer ved at afskrive gruppeordningernes mulighed for en 10. klasse. Et scenarie kunne være, at vi får en elev i midten af 8. klasse. En elev, der har haft et noget tumultarisk almen skoleforløb, og skal efter et år skifte til 10 plus, og herefter skifte igen til en ungdomsuddannelse. En sådan elev mener vi, bedre ville kunne profitere af et år mere i gruppeordningerne på Hedegårdsskolen. Det er typisk elever, der har det bedst med stabile og forudsigelige rammer, så endnu et skift er vi slet ikke sikre på, er til gavn for eleven.

Center for Skole, Institution og Kultur har beskrevet de vanskeligheder, der bl.a. er i gruppeordninger ved at lave det optimale brobygning og overgang til ungdomsuddannelserne. Det medgiver vi til tider er vanskeligt. Omvendt har vi ekspertise i at arbejde med Børn indenfor ADHD/ADD og autismspektrumforstyrrelse, og hvad der er særligt væsentlig har vi en relation til barnet, der ikke bare kan opbygges ved at knipse med fingrene.

Skolebestyrelsen foreslår derfor et både/og. Vi mener, at nogle af vores børn godt kan profitere af Talent 10 Plus, mens andre ville blive tabt i et sådan tilbud, og derfor vil have langt bedre af et år mere på Hedegårdsskolen, også set med henblik på at gennemfører en ungdomsuddannelse på længere sigt.

MED-udvalget vil dog gerne knytte et par kommentarer vedrørende medarbejderdelen.

Vi finder beskrivelsen af, hvad der skal ske med de medarbejder som pt. er tilknyttet Hedegårdsskolen, når der ikke længere skal være 10 klasse i gruppeordningerne på



BALLERUP

Vi satser på mennesker



Hedegårdsskolen er mangelfuld. Bliver de tilbudt at komme på det nye tilbud i Talent 10 plus, eller skal de blive på Hedegårdsskolen med risiko for, at der ikke længere er arbejde?

På Vegne af MED-udvalget på Hedegårdsskolen

Henrik Rømer Nielsen, Distriktsskoleleder

Thomas Kragh-Falkenberg, TR

Jacob Termansen, AMR og rep. for gruppeordninger i MED-udvalget